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Nr sprawy: 105/WLO/2017
WYJAŚNIENIE Nr 1
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.)  zawiadamia się, że w dniu 13.07.2017r. wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) na

„Dostawę i montaż multimedialnego systemu treningu strzeleckiego”
o treści:
W związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż multimedialnego system treningu strzeleckiego, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ i odpowiedzi na poniższe pytania:
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza równoważne zastosowanie ekranu wykonanego w innej technologii niż papierowa?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający dopuszcza równoważne zastosowanie ekranu wykonanego w innej technologii, niż papierowa.
Pytanie 2: 
       Prosimy o informację co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Multimedialny ekran papierowy ”.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Pod pojęciem „Multimedialny ekran papierowy” Zamawiający rozumie papierowy, dwuwarstwowy ekran projekcyjny umożliwiający jego montaż w ramie, pozwalający na uzyskanie szerokości większej, niż standardowo produkowane ekrany projekcyjne w metalowych obudowach; pozwalający na jego wymianę w dowolnym momencie użytkowania.
Pytanie 3: 
Prosimy o podanie mocy zestawu nagłaśniającego.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zestaw min.: 

- wzmacniacz max. 100 -120 W, 
- głośnik sufitowy i głośniki naścienne min. 5 W.
Pytanie 4: 
W procesie oceny strzelającego pożądana jest możliwość oceny nie tylko bezpośredniego trafienia lecz również informacja jak daleko od celu padł strzał. Czy Zamawiający wymaga kontrolowania obszaru trafienia nie tylko w cel lecz w obszar poza obrysem celu np. 20%?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający preferuje możliwość kontrolowania obszaru trafienia poza obrysem celu. 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający, w celu zwiększenia możliwości oceny zachowania ćwiczącego podczas celowania i strzelania, w tym np. zrywania strzału, wymaga aby system dawał możliwości kreślenia krzywej celowania?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga, aby system dawał możliwości kreślenia krzywej celowania.
Pytanie 6: 
Czy zamawiający wymaga identyfikacji, który z ćwiczących trafił cel?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający wymaga, aby system umożliwiał ćwiczenie dwóch osób jednocześnie, 
co powinno oznaczać identyfikację przez system, która osoba wykonała celny strzał.

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza równoważne zastosowanie innego środka bezpieczne dla ludzi 
w napędzie systemu odrzutu?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający dopuszcza równoważne zastosowanie innego środka bezpiecznego dla ludzi 
w napędzie systemu odrzutu pod warunkiem, że środek nie będzie wymagał dodatkowych materiałów eksploatacyjnych i tym samym nie zwiększy kosztów eksploatacji.
Pytanie 8: 
Jakie wzory laserowych symulatorów broni, i w jakich ilościach,  mają zostać dostarczone?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zgodnie z SOPZ: minimum 2 szt. z emiterem laserowym na podczerwień oraz systemem odrzutu. Zamawiający nie wymaga konkretnych wzorów (np. broni indywidualnej: pistolet/ kaliber 9 mm/ modułowy karabinek automatyczny  5,56 mm).
Pytanie 9: 
Czy w celu uniknięcia negatywnego treningu Zamawiający wymaga aby w laserowych symulatorach broni zachowana była pełna funkcjonalność odpowiadająca broni bojowej tj. funkcje bezpiecznika, przełącznika rodzaju ognia oraz konieczność przeładowania przed oddaniem strzału?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga wskazanej w pytaniu - oznaczonej jako pełnej - funkcjonalności. 

Pytanie 10: 
Czy w celu uniknięcia negatywnego treningu, Zamawiający wymaga aby broń dostarczana w ramach

systemu była wykonana na bazie broni bojowej, pozbawionej cech użytkowych, przystosowanej do

symulowanego strzelania w systemie?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga, aby broń dostarczana w ramach systemu była wykonana na bazie 

broni bojowej, pozbawionej cech użytkowych, przystosowanej do symulowanego strzelania 

w systemie. W przypadku oferowania takiego rodzaju broni wymagana jest zgodność 
z regulacją zawartą w Rozporządzeniu Wykonawczym Komisji (UE) 2015/2403 z dnia 15 grudnia 

2015 r. (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 333/62).

Pytanie 11: 
Z opisu przedmiotu zamówienia wynika że przedmiot zamówienia znajduje się w Załączniku nr 2 Rozporządzenia Rady Ministrów,  Sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu technologii 
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym na których wytwarzanie i obrót wymagana jest koncesja. Czy Zamawiający wymaga aby dostawcy posiadali koncesji w zakresie co najmniej WT VII?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Z przeznaczenia ani opisu przedmiotu zamówienia nie wynika, że przedmiot zamówienia znajduje się we wskazanym Załączniku. Zamawiający nie wymaga, aby oferowany sprzęt obejmował wersje wojskowe, dlatego nie został wskazany.
W przypadku zaoferowania wersji wojskowej wymagane jest spełnianie wymagań określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001 r. (Dz.U. Nr 145, poz. 1625 z późn.zm.).
Pytanie 12: 
W jakim ukompletowaniu (torby, dwójnogi, tłumiki, celowniki, pokrowce, magazynki itp.) mają zostać dostarczone symulatory broni?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Podstawowe ukompletowanie powinno obejmować:

- emitery, pokrowce, magazynki oraz celowniki (laserowe lub optyczne w zależności 
od zaoferowanego rodzaju jednostek broni).  

Pytanie 13: 
Jaka jest wymagana ilość strzałów z pełnego naładowania magazynka?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Wymagana ilość strzałów uzależniona będzie od przedstawionego w ofercie rodzaju broni.

Pytanie 14: 
Czy ilości strzałów z pełnego magazynka powinny odpowiadać ilością strzałów z broni bojowej?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga, aby oferowany sprzęt obejmował wersje bojowe.
Pytanie 15: 
Jak Zamawiający rozumie parametr NIEZATAPIALNOŚĆ w przypadku dostarczanego systemu?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający wskazał w opisie jako wariant możliwość dostarczenia hermetycznej skrzyni transportowej  chroniącej przed zatopieniem, przez co rozumie wyporność, którą posiada skrzynia z ciężarem, który pozwala na jej utrzymanie na powierzchni wody. 
Pytanie 16:
      Jakie scenariusze statyczne ma posiadać system, w szczególności:

              - jakie rodzaje i wzory tarcz,

              - jakie rodzaje i wzory figur bojowych,

               - jakie cele mają być odwzorowane w systemie:
               -  jeśli pojazdy - to jakie, i pod jakim kątem obserwowane,

               -  jeśli ludzie   - to w jakim ubraniu, umundurowaniu, itp.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający wskazał: 

a.) scenariusze statyczne (w tym tarcze cel ruchomy, opadający, podnoszący, obrotowy); [min. 30 rodzajów]

b.) scenki filmowe [min. 30 rodzajów];

c.) scenariusze interaktywne [min. 20 rodzajów].

Zamawiający nie wymaga - wskazanych w pytaniu - określonych rozwiązań (rodzajów pojazdów i umundurowania). 

Pytanie 17:
      Jaka jest korelacja scenariuszy i „scenek” z „Programem strzelań z broni strzeleckiej” wprowadzonym do użytku ROZKAZEM NR 167/Szkol./P7 SZEFA SZTABU GENERALNEGO WP z dnia 21 lutego 2012 roku wraz z późniejszymi uzupełnieniami ? 
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
W związku z przewidzianym zakresem i przeznaczeniem systemu nie jest wymagana korelacja wymienionych scenariuszy z „Programem…”.

Pytanie 18:
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "scenek filmowych"?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Pod pojęciem "scenek filmowych" Zamawiający rozumie niestatyczną, zamkniętą w całość kompozycję, złożoną z kilku lub kilkunastu sekwencji z udziałem postaci i/ lub ruchomych przedmiotów. Pod pojęciem sekwencji Zamawiający rozumie ujęcia charakteryzujące się jednością miejsca i czasu.

Pytanie 19:
Jaka jest treść scenariuszy "scenek filmowych", które mają być zaimplementowane w systemie?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Wymogiem treści scenariuszy „scenek filmowych” jest określona interakcja osoby ćwiczącej zgodnie z przeznaczeniem systemu.  

Pytanie 20:
Jaka technologia generowania i odtwarzania scenek filmowych jest pożądana przez Zamawiającego?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga i nie preferuje określonej technologii generowania i odtwarzania scenek filmowych.

Pytanie 21:
Czy Zamawiający dopuszcza równoważne zastosowanie technologii generowania scenek filmowych poprzez system komputerowy?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga określonej technologii generowania i odtwarzania scenek filmowych.
W związku z brakiem wskazania konkretnej technologii w pytaniu - nie istnieje możliwość udzielenia odpowiedzi w zakresie „równoważności”.
Pytanie 22:
Czy zamawiający wymaga możliwości edycji scenariuszy i przebiegu scenek filmowych?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga możliwości edycji scenariuszy i przebiegu scenek filmowych.

Pytanie 23:
Jaka dokładność balistyki ma zostać odwzorowana w systemie?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Maksymalnie osiągalna.

Pytanie 24:
Czy Zamawiający wymaga aby była możliwość wyświetlenia i podglądu krzywej balistycznej z możliwością jej weryfikacji z tabelami strzelniczymi dla danego typu broni?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga takiej możliwości.
Pytanie 25:
Na balistykę pocisku wpływ mają czynniki środowiskowe. Czy Zamawiający wymaga aby na balistykę wpływ miały następujące czynniki: kierunek i prędkość wiatru, ciśnienie atmosferyczne, temperatura, wysokość npm?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie może wymagać określonego wpływu lub braku wpływu obiektywnie istniejących czynników środowiskowych na balistykę. Natomiast w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał jako jedną z cech systemu: możliwość symulowania dowolnej odległości strzelania z uwzględnieniem balistyki.

Pytanie 26:
Jakiej broni i jakich typów amunicji ma dotyczyć balistyka?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Balistyka ma dotyczyć zaoferowanego systemu i zaprogramowanego rodzaju broni oraz tym samym - dedykowanych do niej pocisków.
Pytanie 27:
Jaką dokładność trafienia wymaga Zamawiający, np. na 100m połowa kalibru?  
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Najwyższą osiągalną.

Pytanie 28:
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany system był wprowadzony na wyposażenie Sił Zbrojnych RP?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wprowadza wskazanego wymogu w związku z przewidzianym zakresem 
i przeznaczeniem systemu.

Pytanie 29:
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany system miał referencje na terenie RP?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga wskazanych w pytaniu referencji.

Pytanie 30:
W procesie szkolenia bardzo istotne jest prowadzenie symulowanego strzelania w różnych porach dnia, roku i warunków atmosferycznych. Czy Zamawiający odstąpi od tej funkcjonalności czy wymaga możliwości zmiany warunków atmosferycznych, pory roku, pory dnia przez Użytkownika systemu, podczas realizacji ćwiczeń w odniesieniu do wszystkich rodzajów scenariuszy?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga możliwości zmiany warunków atmosferycznych, pory roku, pory dnia  podczas realizacji ćwiczeń w odniesieniu do wszystkich rodzajów scenariuszy. 
Pytanie 31:
Czy Zamawiający wymaga możliwości zmiany warunków atmosferycznych, pory roku, pory dnia przez Użytkownika systemu podczas realizacji ćwiczeń ze scenkami filmowymi?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wymaga możliwości wskazanych zmian w zakresie scenek filmowych.
Pytanie 32:
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "scenariusze interaktywne"?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający pod pojęciem „scenariusze interaktywne” rozumie scenariusze reagujące 
na zachowanie / działanie użytkownika - posiadające ciąg zdarzeń uzależniony od określonego działania.
Pytanie 33:
Na czym ma polegać interakcja w systemie?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Interakcja ma polegać na reakcji na zachowanie / działanie użytkownika systemu.

Pytanie 34:
Jak należy rozumieć parametr "Odporność na ZNISZCZENIE"?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Parametr odporności na zniszczenie należy rozumieć jako integralność materiału - posiadającą  zdolność  do stawiania oporu zdarzeniom takim, jak np.: uderzenia, zrzucanie, zgniatanie, wibracje, pożar czy konsekwencje błędów ludzkich bez uszkodzenia. 
Pytanie 35:
Na jakie czynniki (fizyczne, chemiczne) ma być odporna skrzynia transportowa?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający wskazał jako wariant możliwość dostarczenia hermetycznej skrzyni transportowej  z określonymi parametrami ochronnymi nie odpornościowymi. 

Pytanie 36:
Do jakiego poziomu narażeń ma zapewniać ochronę "skrzynia transportowa"?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający wskazał w SOPZ jako wariant możliwość dostarczenia hermetycznej skrzyni transportowej  - nie wymaga posiadania określonych certyfikatów przez producenta skrzyni ani spełniania określonych norm (np. PN-EN, IEC lub STANAG).

Pytanie 37:
W jakim zakresie symulator powinien spełniać Normy Obronne?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie wskazał w SOPZ konieczności spełniania Norm Obronnych przez MULTIMEDIALNY SYSTEM TRENINGU STRZELECKIEGO.
Pytanie 38:
Czy symulator powinien umożliwiać operatorowi/użytkownikowi włączanie/wyłączanie punktu celowania dla każdego z ćwiczących niezależnie z wyświetlaniem identyfikatora ćwiczącego?
Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Multimedialny System może, ale nie musi umożliwiać operatorowi/użytkownikowi włączanie/wyłączanie punktu celowania dla każdego z ćwiczących niezależnie z wyświetlaniem identyfikatora ćwiczącego.
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